corpus contrahit suam periodum. Licet anima a Deo producat in corpore, tamen uno ex parte dispositionum corporalem dependet a virtute celesti : ideo dicit eas seri in cœlum et terram, quia animæ non coaptantur corporibus nisi mediante virtute celesti. Unde *secundo Physicorum* : « Homo enim hominem generat et sol. » Nota, quod Deus animas creatas aptat levibus curribus, idest stellis comparibus : quod sic post intelligi, quia anima creata comparitatem et similitudinem habet cum stella. Sicut enim stella est nobilior pars sui orbis et est perpetua, sic anima rationalis perpetua existens est mobilior pars hominis. Vel sic potest intelligi, quod Deus animas creatas aptat levibus curribus, idest rationi et intellectui, qui dicuntur currus animæ qui dicunt hominem in cognitionem rerum : quas animas serit in cœlum et terram, quia anima ratione et intellectu habet cognitionem cœlestium et terrestrium. Nota, quod per ignem reducere intelligit ardorem charitatis, quæ hominem aversum a Deo vitiis facit ad ipsum redire virtutibus. Nisi enim homo Deum amet, ipsum non quærit ; nisi quærat, non inveniet ; nisi inveniat, ad ipsum non revertetur.

« Da, Pater, augustam etc. » Postquam philosophia captavit benivolentiam Dei ipsum multipliciter commendando, hic exprimit suam petitionem dicens : O Pater qui facis omnia prædicta, da, idest concede menti, supple, humanæ, conscendere augustam sedem, idest nobilem sedem summi boni, da lustrare, idest investigando invenire, fontem boni, idest Deum qui est fons omnis boni ; da luce reperta, idest cognitione præhabita in te desigere, scilicet per amorem, conspicuos visus, idest claros intuitus, animæ idest rationis et intellectus. O Pater tu disjice, idest disperge nebulas, idest obscuritates, et pondera, idest gravitates terrenæ molis, idest dilectionis terrenæ, atque mica, idest resplende tuo splendore ; tu namque es serenum quo, supple, omnia illustrantur. Tu es tranquilla requies piis, supple, mentibus ; te cernere, idest videre, est finis, supple, omnium ; tu idem existens es principium, quia

origo omnium rerum, tu es vector quia vehis nos per gratiam quo pervenire non possumus per naturam ; tu es dux ducens ab errore ignorantie ad veritatem sapientie ; tu es semita cum sis via et veritas et per te ad teipsum pervenitur ; tu es terminus ultra quem nihil queritur, cum sis summum et perfectum bonum. Nota quod sedes summi boni dicitur angusta, idest subtilis, quia vix magno labore ad ipsam pervenitur : vel dicitur angusta, idest nobilis, quia nihil sibi comparari potest. Item Deum vocat fontem summi boni. Sicut enim rivuli habent existere et fluere a fonte et ipso a nullo, sic a Deo omne bonum habet esse, ipse autem a nullo. Nota : ad hoc quod sedes summi boni conscendatur, oportet quod investigetur. Et quia non sufficit investigare si non inveniatur, nec invenire si non diligatur, ideo philosophia petit per amorem desigi visum animi, scilicet rationem et intellectum, in summum bonum. Nota, quod quia intellectus et ratio impediuntur et obscurantur per affectionem et desiderium terrenorum, quia corpus quod corrumpitur aggravat animam quando corpori est subjecta, ideo philosophia petit fugari nebulas terrenæ molis. Et quia non sufficit fuga tenebrarum nisi adsit lux illuminans, ideo petit illuminationem, dicens : Atque tuo splendore mica. Item disjicio-cis, idest dispergo vel removeo : et dicitur a dis præpositione inseparabili et a verbo icio icis.